UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

EDITAL PROEN Nº 35/2024- SELEÇÃO DE BOLSISTA/PIBID-UFRA

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Federal Rural da Amazônia – UFRA, considerando
a legislação em vigor e no uso de suas atribuições, torna público a alteração do EDITAL
PROEN Nº 35/2024- SELEÇÃO DE BOLSISTA/PIBID-UFRA, publicado no site da Proen/UFRA,
de 14 de novembro de 2024.

O cronograma de seleção do Edital passa a viger com a seguinte redação:

Belém, 14 de novembro de 2024.

Prof. Dr. João Almiro Corrêa Soares

Pró-Reitor de Ensino de Graduação

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE
INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

EDITAL PROEN N° 35/2024 – SELEÇÃO PROFESSOR-SUPERVISOR

ANEXO I

FICHA DE INSCRIÇÃO PROFESSOR SUPERVISOR

Nome:

Formação no Ensino Superior:

Pós-Graduação:

Tempo de Docência na Educação Básica:

Tempo de atuação na Escola:

RG: CPF:

Telefone: ( )

E-mail:

Declaro que concordo com as normas de participação do processo seletivo para o
Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência 2020 nos termos do Edital Nº 10
da PROEN.

Local: Data: / /

Assinatura do Professor (caso tenha scaneada ou digitalizada)

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE
INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

EDITAL PROEN N° 35/2024 – SELEÇÃO PROFESSOR-SUPERVISOR

ANEXO II

Formulário para interposição de recurso

Eu,________________________________________________________________ portador(a)
do documento de identidade nº_______________________________, candidato(a) a uma vaga
de Professor Supervisor, do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência da UFRA,
apresento recurso em relação à:

( ) inscrição;

( ) listagem dos candidatos selecionados e classificados.

Contesto o seguinte requisito:

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Local e data:__________________________________